
A Corte Costituzionale (Olaszország) által 2008.
április 21-én benyújtott előzetes döntéshozatal iránti
kérelem – Presidente del Consiglio dei Ministri kontra

Regione autonoma della Sardegna

(C-169/08. sz. ügy)

(2008/C 171/35)

Az eljárás nyelve: olasz

A kérdést előterjesztő bíróság

Corte Costituzionale

Az alapeljárás felei

Felperes: Presidente del Consiglio dei Ministri

Alperes: Regione autonoma della Sardegna

Az előzetes döntéshozatalra előterjesztett kérdések

1) Az EK-Szerződés 49. cikkét úgy kell-e értelmezni, hogy ezzel
ellentétes az olyan rendelkezés, mint Szardínia tartomány
2007. május 29-i 2. sz. törvénye (Disposizioni per la forma-
zione del bilancio annuale e pluriennale della Regione –

Legge finanziaria 2007) 3. cikkének (3) bekezdése által
módosított 2006. május 11-i 4. sz. törvényének (Disposi-
zioni varie in materia di entrate, riqualificazione della spesa,
politiche sociali e sviluppo) 4. cikke, amelynek értelmében a
légijárművek turisztikai célú leszállását terhelő adó kizárólag
a nem szardíniai adóilletőségű, az „általános célú üzleti repü-
lési” tevékenység folytatása során általuk személyszállításra
használt légijárműveket üzemeltető vállalkozásokra vonat-
kozik?

2) Szardínia tartomány 2007. évi 2. sz. törvénye 3. cikkének
(3) bekezdése által módosított 2006. évi 4. sz. törvényének
4. cikke, mivel előírja, hogy a légijárművek turisztikai célú
leszállását terhelő tartományi adó kizárólag a nem szardíniai
adóilletőségű, az „általános célú üzleti repülési” tevékenység
folytatása során általuk személyszállításra használt légijármű-
veket üzemeltető vállalkozásokra vonatkozik, az EK-Szer-
ződés 87. cikke értelmében állami támogatásnak minősül-e
azon vállalkozások javára, amelyek ugyanezt a tevékenységet
szardíniai adóilletőséggel folytatják?

3) Az EK-Szerződés 49. cikkét úgy kell-e értelmezni, hogy ezzel
ellentétes az olyan rendelkezés, mint Szardínia tartomány
2007. évi 2. sz. törvénye 3. cikkének (3) bekezdése által
módosított 2006. évi 4. sz. törvényének 4. cikke, amelynek
értelmében a vízijárművek turisztikai célú kikötését terhelő
adó kizárólag a nem szardíniai adóilletőségű, kedvtelési célú
vízijárműveket üzembentartó vállalkozásokra vonatkozik,
amelyek vállalkozói tevékenysége e vízijárművek harmadik
személyek számára történő rendelkezésre bocsátásából áll?

4) Szardínia tartomány 2007. évi 2. sz. törvénye 3. cikkének
(3) bekezdése által módosított 2006. évi 4. sz. törvényének
4. cikke, mivel előírja, hogy a kedvtelési célú vízijárművek

turisztikai célú kikötését terhelő tartományi adó kizárólag a
nem szardíniai adóilletőségű azon vállalkozásokra vonat-
kozik, amelyek vállalkozói tevékenysége e vízijárművek
harmadik személyek számára történő rendelkezésre bocsátá-
sából áll, az EK-Szerződés 87. cikke értelmében állami támo-
gatásnak minősül-e azon vállalkozások javára, amelyek
ugyanezt a tevékenységet szardíniai adóilletőséggel folytatják?

2008. április 25-én benyújtott kereset – Az Európai
Közösségek Bizottsága kontra Portugál Köztársaság

(C-171/08. sz. ügy)

(2008/C 171/36)

Az eljárás nyelve: portugál

Felek

Felperes: az Európai Közösségek Bizottsága (képviselők:
E. Montaguti, P. Guerra e Andrade és M. Telles Romão meghatal-
mazottak)

Alperes: Portugál Köztársaság

Kereseti kérelmek

– A Bíróság állapítsa meg, hogy a Portugál Köztársaság – mivel
fenntartotta az állam által a Portugal Telecom S.A. vonatkozá-
sában birtokolt különleges részvényei (aranyrészvények) tekinte-
tében a Portugal Telecom S.A. vállalkozásban az állam és más
közszervezetek számára biztosított különleges jogokat – nem
teljesítette az EK 56. és az EK 43. cikkből eredő kötelezettsé-
geit;

– a Portugál Köztársaságot kötelezze a költségek viselésére.

Jogalapok és fontosabb érvek

A portugál állam a Portugal Telecom S.A. (PT) 500 különleges
részvényének (aranyrészvények) birtokosa. E részvények vétójogot
biztosítanak az államnak a közgyűlés elnökségének megválasztá-
sára, a felügyelőbizottság elnökének és a hivatalos könyvvizsgáló
megválasztására, a gazdasági év eredményeinek alkalmazására,
az alapszabályok módosítására, a tőkeemelésre, a privilegizált
jogok korlátozására és megszűntetésére, kötvények és egyéb
értékpapírok kibocsátására, a társaságokban való részesedés poli-
tikája alapelveinek meghatározására, a székhely módosításának
jóváhagyásra, valamint a társasági tőke 10 %-ánál nagyobb részt
megtestesítő részvényeknek azon részvényesek által történő
megszerzésére vonatkozó határozatokban, amelyek közvetlenül
vagy közvetve a PT-t ellenőrző társaságokkal versenyeznek,
továbbá vétójogot biztosít az igazgatóság tagjai egyharmadának
vonatkozásában, az igazgatótanács elnökét is beleértve.

2008.7.5.C 171/24 Az Európai Unió Hivatalos LapjaHU


